“Setiap orang yang tanpa izin membuka, melepas, atau merusak kunci, segel, atau tanda 

pengaman sebagaimana diatur dalam undang-undang ini dipidana dengan pidana 

penjara paling singkat 1 (satu) tahun dan paling lama 2 (dua) tahun 8 (delapan) bulan 

dan/atau pidana denda paling sedikit Rp75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta rupiah) 

dan paling banyak Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah) ”. 

5. Pasal 58 

“Setiap orang yang menawarkan, menjual, atau menyerahkan pita cukai atau tanda 

pelunasan cukai lainnya kepada yang tidak berhak atau membeli, menerima, atau 

menggunakan pita cukai atau tanda pelunasan cukai lainnya yang bukan haknya